
 

UCHWAŁA NR XXIV/124/16 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 20 września 2016r. 

w sprawie nadania Statutu Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej  

                  i Mieszkaniowej w Gryfowie Śląskim 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446), art. 2 ustawy o gospodarce komunalnej z dnia 20 

grudnia 1996 r. (t. j. Dz. U. z 2011 r. nr 45 poz. 236 ze zm.), art. 14 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) oraz uchwały nr 

XVII/95/91 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 14 czerwca 1991 roku w sprawie 

przekształcenia Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gryfowie 

Śląskim w Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, uchwala się , co 

następuje: 

 

§ 1. Nadaje się Statut Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Gryfowie Śląskim w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXX/248/96 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 28 

listopada 1996 roku w sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Budżetowego Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gryfowie Śląskim jest 

jednostką organizacyjną Gminy i Miasta Gryfów Śląski. Art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h w związku z 

art. 40 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym stanowią, że Rada Miejska Gminy określa 

wewnętrzną organizację, tryb działania i zadania instytucji gminnych, co daje Radzie Miejskiej 

Gminy prawo stanowienia aktów prawa miejscowego, m. in. w zakresie uchwalania Statutu 

jednostki organizacyjnej Gminy i Miasta. Organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, nadając statut, określa między innymi przedmiot działalności jednostki. 

 Zmiana statutu podyktowana jest uaktualnieniem wykonywanych przez zakład 

budżetowy zadań własnych Gminy i Miasta Gryfów Śląski. Zgodnie z art. 14 ustawy o 

finansach publicznych, samorządowe zakłady budżetowe tworzone są w celu realizacji zadań 

własnych jednostki samorządu terytorialnego. Stosownie do art. 15 ustawy o finansach 

publicznych, samorządowy zakład budżetowy odpłatnie wykonuje zadania, pokrywając koszty 

swojej działalności – co do zasady – z przychodów własnych oraz udzielonych dotacji. Wykaz 

zadań własnych rozpatrywany jest w kontekście katalogu zadań własnych, zawartych w art. 14 

ustawy o finansach publicznych. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 

określając przedmiot działalności zakładu, związany jest katalogiem zadań własnych 

określonym w art. 14. 

 Zmiany Statutu Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Gryfowie Śląskim uwzględniają zadania, jakie zakład wykonuje na rzecz mieszkańców gminy. 

Zadania te należą do sfery użyteczności publicznej, których celem jest bieżące i nieprzerwane 

zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie 

dostępnych. Prace te są niejednokrotnie robotami towarzyszącymi przy usuwaniu wszelkiego 

rodzaju awarii na eksploatowanym przez Zakład majątku. Ponadto w przypadku wystąpienia 

takich potrzeb, zakład będzie mógł świadczyć te usługi na zewnątrz, np. na rzecz Gminy lub 

innych osób. W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


